
  

 

 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЪР НА ИНОВАЦИИТЕ И РАСТЕЖА 

гр. София 1000, ул. „Княз Александър I” № 12 

e-mail: docs@mig.government.bg 

  

 
ЗАПОВЕД 

                                          

 

29.10.2025 г.

X РД-14-412/29.10.2025

Рег №

Signed by: Ministry of innovation and growth  

 На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 5, ал. 5 от 

Устройствения правилник на Министерството на иновациите и растежа, приет с 

Постановление № 20 на Министерския съвет от 25.02.2022 г. (обн., ДВ, бр.17 от 2022 г., 

посл. изм. и доп., ДВ, бр. 60 от 2025 г.), § 4 и § 5, ал. 1 от Преходните и заключителни 

разпоредби на Закона за насърчаване на научните изследвания и иновациите, § 3 и § 4 от 

Постановление № 132 на МС от 22.07.2025 г. за приемане на Правилник на Националния 

иновационен фонд (обн., ДВ, бр. 60 от 2025 г.) във връзка с чл. 8, т. 6 и т. 9 от Правилника 

на Националния иновационен фонд и т. 9 от Заповед № РД-14-324/08.08.2025 г., изм. със 

Заповед № РД-14-347/29.08.2025 г. на министъра на иновациите и растежа  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

1. Утвърждавам Актуализирани Правила за управление на средствата на 

Националния иновационен фонд и приложения към тях. 

2. Документите по т. 1 да се публикуват на интернет страницата на 

Министерството на иновациите и растежа. 

3. Контрола по изпълнението на настоящата заповед възлагам на главния секретар 

на Министерството на иновациите и растежа.  

4. Настоящата заповед подлежи на изпълнение от датата на издаването й. 

5. Настоящата заповед да се сведе до знанието на управителя на Националния 

иновационен фонд, създаден по силата на чл. 52 от Закона за насърчаване на научните 

изследвания и иновациите и директора на дирекция „Инструменти за икономически 

растеж“ в Министерството на иновациите и растежа, за сведение и за изпълнение.  

  Утвърдените с настоящата заповед документи по т. 1 подлежат на оспорване по 

реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Административен съд София-град 

в едномесечен срок от публикуването й. 

 

Министър на иновациите и растежа 

РД-14 

29.10.2025 г.

X

Signed by: Tomislav Peykov Donchev


